
100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.378 Quinta-feira, 27 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA Nº 154/GEPS/SETUR DE 26 DE ABRIL 2023
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2023/482896; CONSIDERANDO 
a PORTARIA número 076/2023, publicada no DOE 35.371 de 20/04/2023, 
que concede férias à Diretora de Produtos Turísticos. RESOLVE: DESIGNAR 
o servidor, VICTOR LOPES DE SOUZA, matrícula 5955929/2, Coordenador 
de Marketing, para responder pela Diretoria de Produtos Turísticos, no 
período de 02/05/2023 a 31/05/2023, durante as férias regulamentares do 
titular Alessandra Pamplona de Azevedo. ORDENADORA: FLORA DA SILVA 
NAVARRO

Protocolo: 930468

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 152/GEPS/SETUR DE 26 DE ABRIL DE 2023
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2023/472992; RESOLVE: I – 
conceder suprimento de fundos a servidora CRISTIANE DE SOUSA PINHO 
MENDONÇA, mat. 54197949/01, Técnica de Planejamento e Gestão em 
Turismo. II – O valor do suprimento corresponde a R$ 3.000,00 (três mil), 
para atender a despesas de classificação: 339030 – (Consumo), 339032 
– (Material, Bem ou Serviço p/distribuição gratuita), 339033 – (Passagens 
e Locomoção), 339039 – (Serviços Pessoa Jurídica). A utilização do supri-
mento de fundos será no período de 30 (trinta) dias após a data de recebi-
mento, para prestação de contas em 15 (quinze) dias após sua aplicação. 
ORDENADORA: FLORA DA SILVA NAVARRO

Protocolo: 930368

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 151/GEPS/SETUR DE 26 DE ABRIL DE 2023
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2023/458329; RESOLVE: Con-
ceder 1 e ½ (uma e meia). NOME: JOSE EDUARDO PEREIRA DA COSTA, 
Mat. Funcional nº 5969708/1, ocupante do cargo de Secretário De Estado 
De Turismo. OBJ: Participação na Abertura da Exposição “Esmolação” no 
museu de Arte Sacra em São Paulo. DESTINO: São Paulo-SP. PERÍODO: 
29/04/2023 à 30/04/2023. ORDENADORA: FLORA DA SILVA NAVARRO

Protocolo: 930360

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 287/2023/GGP/DPG, DE 25 DE ABRIL DE 2023.
A Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 9º, V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro 
de 2006; Considerando o disposto no artigo 7º, § 4º da Resolução CSDP 
nº 299, de 07 de fevereiro de 2022, a qual dispõe sobre a realização de 
Plantão no âmbito da Defensoria Pública, alterada pela Resolução CSDP nº 
300, de 21 de fevereiro de 2022; Considerando a PORTARIA nº 21/2022, 
de 23 de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do 
plantão Defensorial aos membros Defensoria Pública do Pará, alterada 
pela PORTARIA nº 51/2022, de 18 de agosto de 2022; Considerando o 
Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/171287; RESOLVE: Conceder 
diária de plantão Defensorial aos Defensores abaixo relacionados em razão 
da realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO 
PLANTÃO

ALESSANDRO OLIVEIRA DA SILVA 57191028/1 01 (MAR) 11/03/2023
ANA LAURA MACEDO SÁ 80845770/6 01 (MAR) 11/03/2023

LARISSA DE ALMEIDA BELTRÃO ROSAS 
TOSTES 57234669/1 01 (MAR) 11/03/2023

LARISSA MACHADO SILVA NOGUEIRA 57190943/1 01 (MAR) 11/03/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 930117
PORTARIA Nº 288/2023/GGP/DPG, DE 25 DE ABRIL DE 2023.
 A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 
de fevereiro de 2006; Considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 de março 
de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão Defensorial 
aos servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela PORTARIA nº 
52/2022, de 18 de agosto de 2022; Considerando o Processo Administrativo 
Eletrônico nº 2023/171287; RESOLVE: Conceder diária de plantão Defensorial 
aos servidores abaixo relacionados em razão da realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO 
PLANTÃO

ANA CÉLIA MODESTO LOPES 2009315/1 01 (MAR) 11/03/2023
ANA CLÁUDIA CARDOSO 

DUARTE 57201141/1 01 (MAR) 11/03/2023

CÉLIO JÚNIOR DA SILVA 
GUIMARÃES 5900062/1 01 (MAR) 11/03/2023

CLEBER PAIVA COELHO 57211712/2 01 (MAR) 11/03/2023
DANDARA BRITO FIGUEREDO 5906663/3 01 (MAR) 11/03/2023

ELINALDO OLIVEIRA DE LIMA 5927307/4 01 (MAR) 11/03/2023
ELIVAR LOBO ALVES 57211744/1 01 (MAR) 11/03/2023

GIOVANNA PINHEIRO DE 
MENEZES VIEIRA 5932094/2 01 (MAR) 11/03/2023

IRIS HELENA PAES E SILVA 5897828/1 01 (MAR) 11/03/2023
JEANN RICARDO DA COSTA 

BAHIA 5900703/1 01 (MAR) 11/03/2023

JOSIETE FREITAS RODRI-
GUES 57211787/1 01 (MAR) 11/03/2023

LAISE MARIA RIBEIRO 
MESQUITA 55588962/3 01 (MAR) 11/03/2023

LAURINDA DA SILVA 
HENSCHEL 5138000/1 01 (MAR) 11/03/2023

LUIZ ODILSON OLEGÁRIO 
DA LUZ 760404/1 01 (MAR) 11/03/2023

MARIA LIMA DOS SANTOS 
SENA 57201133/1 01 (MAR) 11/03/2023

MARIA RITA DA COSTA 
CUNHA 5789591/3 01 (MAR) 11/03/2023

OZAEL CORDEIRO BATISTA 5965817/1 01 (MAR) 11/03/2023
PAULO AFONSO DE LIMA 

LHAMAS 28770/1 01 (MAR) 11/03/2023

ROSELENE MARIA LOPES 
BARROS 3083276/1 01 (MAR) 11/03/2023

SARAH BERNADETH DA 
CUNHA SERRAO 5964307/1 01 (MAR) 11/03/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 930119
PORTARIA Nº 285/2023/GGP/DPG, DE 25 DE ABRIL DE 2023.
 A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006; Considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 
de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão 
Defensorial aos servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela 
PORTARIA nº 52/2022, de 18 de agosto de 2022; Considerando o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2023/274452; RESOLVE: Conceder diária 
de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados em razão da 
realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO PLANTÃO
ADRIANA NUNES NASCI-

MENTO 5926317/2 01 (MAR) 11/03/2023

EDILSON DOS SANTOS 
SILVA 5129192/1 01 (MAR) 11/03/2023

ERIC COSTA MARTINS 57207074/2 01 (MAR) 11/03/2023
JOSÉ COUTINHO DA SILVA 5897879/1 01 (MAR) 11/03/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 930163
PORTARIA Nº 283/2023/GGP/DPG, DE 25 DE ABRIL DE 2023.
 A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006; Considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 
de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão 
Defensorial aos servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela 
PORTARIA nº 52/2022, de 18 de agosto de 2022; Considerando o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2023/219063; RESOLVE: Conceder diária 
de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados em razão da 
realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO 
PLANTÃO

DIEGO JOSÉ BARROS 57201700/1 02 (FEV) 25 E 26/02/2023
EDINALDO TENÓRIO DE FREITAS 5927307/4 02 (FEV) 25 E 26/02/2023

ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS 5964878/1 02 (FEV) 25 E 26/02/2023
FÁBIO JOSE DA SILVA MACHADO 54197217/3 02 (FEV) 25 E 26/02/2023
GABRIELLA DE CASSIA DA SILVA 

ANSELMO 5926308/2 02 (FEV) 25 E 26/02/2023

GIL CORRÊA DOS SANTOS 57206425/2 02 (FEV) 25 E 26/02/2023
HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES 57201688/1 02 (FEV) 25 E 26/02/2023
IRACEMY RODRIGUES COSTA 3154556/1 01 (FEV) 25/02/2023
JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA 32549/1 02 (FEV) 25 E 26/02/2023

LUÃ BAIA FERREIRA 5916924/3 01 (FEV) 25/02/2023
LUCILENE PAIVA DA COSTA 57208949/2 02 (FEV) 25 E 26/02/2023

LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS 
JUNIOR 57227037/5 02 (FEV) 25 E 26/02/2023

LUIZ ODILSON OLEGÁRIO DA LUZ 760404/1 02 (FEV) 25 E 26/02/2023
STELLA MARIA LOBATO SILVA 

CARVALHO 5141265/1 02 (FEV) 25 E 26/02/2023


